Scriplum  pcrmanum  Rainerii,  scriniarii  regio- 
narii  et  notarii  sacri  palatii. 
Datum  Laterani,  per  inanum  Joannis,  sanctae 

Roman;e  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  el  bibUothe- 

carii,  viii  Kal.  Junii,  indictione  decima  quinla, 
anno  Dominicoe  Incarnationis  millcsimo  centesimo 

ponlificalus  autem  domni  Paschalis  secundi  papie 
nono  (08). 

Ego  Paschalis,  catholicaj  Ecclesi;r  episcopus. 

CCLX. 

Ad  Anselmum  Cantnarientemarcliiepiscopum.  —  Se 
Eridesise  Cimluariensis  privilegio  consulturum 
sfondct. 

(Anno  1108,  Oct.  12). 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1023]. 

I^vsciiALis  episcopus,  servus   servorum   Dei,  di 

lecto   filio    DiED.MARO,   egregio  comiti,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 
Bonis  so3cuiarium  studiis  non  tantum  favere,sed 

ad  boc  eorum  animos  invilare  debemus,  qui  pro 

noslro  officio  eorum  saluti  prospicimus.  Proinde 
devotionem  tuam,  dilecte  in  Christo  fili,  comes 

Dibtmare,  spectavimus,  qui  in  ecclesia  quae  sancti 

Joannis  Baptistae  dioilur,  iii  loco  qui  Selboldt  voca- 
tur,  posita  larn  pro  uxoris  tuae  defunctae  anirna 

quam  pro  tuorum,  el  eoruinqui  tuisunt,  peccato- 
rum  rcmediis,  regulares  canonicos  congregare  dis- 

ponis,quam  videlicet  ecclesiam  per  Robenuldi  re- 
ligiosi  sacerdotis  ministerium  beato  Petro  et  sanclae 
ipsius  Romanae  Ecclesiae  devote  ac  fideliler  obtulisti. 

n  Et  nos  itaque  tam  eamdem  ecclesiam,  quatn  con- 
gregandos  ibi  fratres,  sub  tulelam  apostolicae  sedis 
excipientes  statuimus,utcongregandiibidemfratres 

secundum  beati  Augustini  regulara  perpetuo  con- 
versentur.  Decernimus  etiam  ut  quascunque  pos- 

sessiones  ipsa  ecclesia  juste  in  praesentiarum  pos- 
sidet,  sive  in  luturura  Domino  largienle  collatione 

tua seu  quorumcunquefidelium,legilimepos3ederit 
lirnie  semper  et  integre  conservcntur,  clericorum 

illic  Deo  servienlium  profutura^.  Nulli  ergo  episco- 
porum,nulli  clericorurt!,nulli  rcgumaut  principum, 

nec  tuorum  cuilibet  succcs8orum,sit  facultas,  eam- 
dem  ecclesiam  temere  perturbare,  aut  quaecunque 

ipsius  sunt  vel  fuerint,  quibuslibet  occasionibus 

aulerre.  Sane  ad  indicium  hujus  perceptae  a  Ro- 
mana  Ecclesia  libertatis,  unum  aurinummura  per '  '  '  r\   ~'       ■■"        t — •■ 

loclo  fratri    Anselmo  Canluariensi    archiepiscopo,  ̂   annos  singulos  ejusdem  ecclcsiaeclcriciLateranensi 
saluten:,  et  apostolicam  benedictioneai. 

Litteras  dile  tionis  tuae  recepimiis,  per  quas  affa- 
oilitatis  tuae  dulcedinem  recognoviinus.  Bcne  auleii; 
et  sapienter  egisti,  quod  nos  de  caiisa  et  honnre 

Cantuarinnsis  Ecclesiae  praemonilos  et  cautos  red- 
didisti.  Nos  siqiiidcra  in  te,ipsius  B. AugustiniAn- 

glnrura  apoetoli  personam  vener.mter  intuem-or  : 
ol  ideo  honori  luo  vel  Kcclesia;  luffi  dctraherc  ora- 

nino  rcrugimus.  Unde  quoe  rogasti  liben'or  susce- 

piinu3,etad  s;)rvandum  tuura  et  Ecolosiee  tuae  ho- 

palatio  persolvent  Si  quisaulera,quod  absit !  hujus 
decreli  teuore  cognito  teij-erc  contraire  tentaverit, 

lionoris  et  officii  sui  periculura  paliatur,  nisi  prae- 
suiiiptionem  suam    digna    satislactione  correxerit. 

Ego  Paschalis  calholicae  Ecclosias  episcopus. 
Daluin  Beneventi  per  manum  Leonis,  Romanae 

Eccle&iaj  diaconi  cardinali^,  xvi  Kalend.  Noveiii- 

bris,  indictione  priina,  anno  Dominicaj  Incarnatio- 
nis  1108,  pontilicatus  autem  donmi  Paschalis  se- 
cundi  papae  anno  x. 

(68)_Rectius,  octavo. 
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CCLXIf.  A  Sopti  publicam,  cum  omnibus  illis  quae  citra  sunt 

Ad  D\idacM.»i\Composlell(inurne}>isfopum.  —    VI  su-       a  terminis  pra^nolatis. 
per  altare  li.  Jurobi  nemo   cclcbrcl    missain,  nisi 

episco]ii  vet  seplein  cardinales. 

(Aiino  1108,  Oct.  30). 
[Fi.onEZ,  E^pafia  sayrada,  XX,  93J. 

Paschalis  episi.opus,  servus  servorum  Dei,  di- 

leclo  tratri  IJ.  Cumposiellanaj  sedia  epis^copo,  aalu- 

tem  et  apostolicam  benediclionem. 

Piae  voluiitalis  alTectus  proseiineniii  debet  sludio 

conloveri,  ut  ecclesiastica  ulilitas  apu.-lolicie  sedis 
favore  viros  accipiat  etaccrescat.Significavit  nobis 
iralirnitas  tua  quod  secundum  Romanse  Ecclesiic 

consuetudinem  sfplem  cardmales  prerbyleros  in 

Kcclesia  lua  orilinaveris,  quid  ad  aliare    B.   Jacobi 

Pra3lt'rea  quoniam  Tarraconensis  nielropolis,  cu- 
jus  dioicesia  Ecciesia  Aucensis  fuissc  cognoscitur, 
ita  irruentibus  barbaris  delrita  est  ut  nullus  eam 

incoiere  valeat  ;  pro  singulari  Hurgensis  Ecciesiae 
amore  slatuimus  ul,tam  tu  quam  successcires  lui, 

nulli  pr<i:terRoiiianuiii  metropolitaiHi  siil)j(',cli  sinl 
et  sicul  truternitas  tiia  a  praelato  prajdccessore  iio- 

slro  in  epi.scopali  regimine  pioiiiola  esse  dignosci- 
tur,ilaomnos  qui  diinceps  in  eadem  sede  succes- 
serinl,per  maniim  Rornani  pontilicis  lanquam  spe- 
ciales  llomanae  sedis  suffraganei  consecrenlur.  Si 

qua  i;:itur  in  futurum  ecclcsiasticasajcularisveper- 
sona  hanc  nostraj    conslitutionis    paginam    sciens 

missaruiii  ollicia  succedenlil.us  siiji  vicibus  adiui-  g  contra  eam  temere  venirc  tentavcrit,  tccundo  ter- 
nistrenl  :  quod    ni'!?tr.irum    exposlulas   litleraruin 

munitione  lirmari.  Nos  itaque  dilectionis    tuaj  pc- 
titijiiibus  annuentcs,  ordinationem  tuam    prasen- 
tibus  lilteiis  et  aposlolica    aucioritate    fiiniamus, 

stHluentes  ut  nec  per  te,  nec    per  tuorum  iiuemli- 
bel  successorum  constitutus    ille   sacerdotuiii  nu- 
rnerus  imminui    dcbeat,    aut    immutari,    nec   per 

aliam  quanilibet  peri^onam,  nisi  per    prit^lalos  sa- 
cerdoles,  aut  episcopos,  aut  Uomana;    Ecclesia^  le- 
gatoa,  missarum  super  altare  B.  Jacobi   statuimus 
solemnia  celebrari. 

Datum  Beneventi  iii  Kal.  Novemb, 

GCLXIII. 

Exemptionem  Ecctesix  Burgensis,  ejusque  statutos  in 
concitio  terminos  confirinal. 

(Anno  1108,  Nov.  8). 

[FLonEZ,  Espaha  sagrada,  XXVI,  466]. 

Paschalts  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratri  Garsi^  Burgensi  episcopo,  ejusque 

successoribus  canonice  promovendis  in  perpe- 
tuum. 

Egregias  quondam  episcopalis  dignitatis  urbes  in 

Hispania  claruisse,  egregiorum  qui  in  ipsis  reCulse- 
runt  pontiOcum  sive  martyrum  soripla  el  monu- 
menta  teslanlur.  Inter  quas  Aucensis  ecclcsia  di- 
gnitate  pontificalis  cathedree  fuerat  sublimata. 

Quam  per  multos  postea  annos  aM.'iuris  vel  Ismae- 
litis  possessam,  quorumdam  veridica  relalione  co- 

gnovlmus.  Quia  vero  nostris  tcmporibus  omnipo- 
tenti  Deo  placuit  eamdem  ecclesiam  per  lldefonsum 

tiove  coinmonita,  si  non  satisfaclione  congrua 

emondaverit,potcstatis  lionorisquc  sui  dignilateta- 
rca!,  roanHjue  sc  divino  judicio  exislere  dc  periiO- 

trata  iniquitale  cognoscat,  cl  a  sacratiisimo  cor- 
pore  ac  SHngnine  Dei  et  Iromini  Redemploris  no- 
stri  Jesu  Christi  aliena  (iat,  atque  in  exiremo  exa- 
mine  disirictae  ultioni  subjacc.it.  Cunclis  autem 

eidem  Ecciesiie  ju.-ta  servantibus  sit  pax  bomini 

no-^tri  Josu*Chrisli,  quatenus  et  hic  Iruclumbona) 
actionis  percipiant,  et  apud  districtum  Judicem 

prcEmia  a?terniB  pacis  inveniant.  Amen. 
Datum  Beneventi  per  manum  Leonis,  Romanaj 

Ecclesia;  diaconi  cardinalis,  ii  Idus  Nove.mbris,  in- 
dictione  i,  anno  Dominicae  Incarnationis  1108,